
102  diário oficial Nº 35.788 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2024

MuNicíPioS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA
PREGão ELEtRôNico SRP Nº. 007/2024

refere-se à contratação de empresa (s) especializada (s) para aquisição 
de materiais técnicos, laboratoriais, material gráfico (Etiqueta de identi-
ficação) e demais materiais para manutenção das atividades desenvolvi-
das pela agência transfusional. abertUra: 03/05/2024, às 10hs no site 
https://www.licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.
br/,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@
gmail.com - setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro 
Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 12h00. HuGGo HERMANN DA SiLvA 
AMARAL, Pregoeiro.

Protocolo: 1063866

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BARcARENA
RESuLtADo DE JuLGAMENto 

coNcoRRêNciA N° 3011/2023 
A cPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resul-
tado de julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a 
execução de obras/serviços de recapeamento, manutenção com remendo 
profundo e restauração asfáltica, nos bairros vila dos cabanos, Pioneiro, 
laranjal, Jardim das Palmeiras e em barcarena sede. empresa habilitada 
e com proposta classificada com o respectivo valor: Julian Graziano Sarto-
retto ltda, cnpj n° 25.155.908/0001-03 - r$ 52.037.870,15. a comissão 
de licitação declarou a empresa retromencionada como vencedora da lici-
tação, visto que atendeu a todos os requisitos concernentes a habilitação e 
proposta estabelecidos no edital, nos termos dos subitens 15.3.1 e 16.14 
do edital e incisos i, iii a v do art. 43 da lei n° 8.666/93. Waldemar 
cardoso Nery Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 1063867

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

AviSo DE HoMoLoGAção, 
PREGão ELEtRôNico N° 001/2024 fMS

Processado o Pregão Eletrônico n° 001/2024 fMS, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pre-
goeiro, bem como após a análise da ata da sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitató-
rio em epigrafe, objeto: contratação de empresa para fornecimento de bem 
permanente, veículo 0km de no mínimo 10 passageiros com acessibilidade, 
que atenda os requisitos da proposta do ministério da saúde, empresa: 
adaPtar coMercio e locacao de veicUlos ltda, 51.405.994/0001-
67, item: 1, no valor global de r$ 286.950,00 (duzentos e oitenta e seis 
mil e novecentos e cinquenta reais), brasil Novo, Pa, 16 de abril de 2024.

ELYSSoN LEoNARDE KLoSS
secretário Municipal de saúde

Protocolo: 1063868

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREvES
AviSo DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção 

toMADA DE PREçoS Nº 2/2023-112701 
objeto: contratação de empresa especializada Para a construção de Pas-
sarela de acesso Para alunos, casa de força, guarda corpo Metálico e 
alojamento de Professores das Unidades escolares: emef deus Proverá 

e emef N. sra. das graças, localizadas Na zona rural do Município de 
breves/Pa, sob gestão da secretaria Municipal de educação. vencedores: 
l. r. c. dos santos ltda, com o valor total de r$ 327.713,31 (trezentos 
e vinte e sete mil, setecentos e treze reais e trinta e um centavos) para o 
lote i, i s da fonseca ltda, com o valor total de r$ 319.847,77 (trezentos 
e dezenove mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e sete cen-
tavos) para o lote ii. Homologo a licitação na forma da lei nº 8.666/93. 
Gelly de Jesus Lima Sanches - Secretária de Educação.

ExtRAto DE coNtRAto 
coNtRAto Nº 20222824 

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico Nº 028/2022 
contratante: Pmb; contratada(o): auto center veiculo ltda, cnpj: 33.548.120/0001-
87; objeto: contratação de empresa Para a aquisição de 05 (cinco) ca-
minhões basculantes, 02 (dois) caminhoções coletor compactador e 01 
(Uma) Pa? carregadeira Para o Municipio de breves/Pa, conforme instru-
mento de convênio nº 142/2022, firmado entre a secretaria de estado de 
desenvolvimento Urbano e obras Públicas sedop e a Prefeitura de breves/
Pa; valor total: r$ 4.265.000,00; vigência: 06/09/2022 a 06/09/2023; 
data da assinatura: 06/09/2022.

Protocolo: 1063869

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREvES
coMuNicADo DE ADiAMENto DA SESSão DE ABERtuRA 

PREGão ELEtRôNico Nº 003/2024-SRP/SEMSA/fMS 
o Município de Breves, através do fundo Municipal de saúde, torna pú-
blico, comunica aos interessados na licitação registrada como Pregão ele-
trônico nº 003/2024-srP/seMsa/fMs, que tem por objeto: formação de 
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
o fornecimento de medicamentos básicos, controlados e hospitalar, para 
atender as unidades de saúde, através da secretaria Municipal de saúde de 
breves/Pá, que, por questões administrativas, a sessão pública de abertura 
do certame que estava marcada para às 09h do dia 18 de abril de 2024 
(dou - seção 3 - issN 1677-7069 Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2024, 
Ioepa - Sexta-feira, 05 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770 ν 121 
e Diário do Pará - economia sexta-feira, Belém-PA, 05/04/2024 - B12), fica 
adiada para o dia 22 de abril de 2024, às 14:00 horas, a ser realizada pelo, 
www.licitanet.com.br. Jucineide Alves Barbosa - Secretária de Saúde.

Protocolo: 1063870

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

ExtRAtoS DE coNtRAtoS
coNtRAto Nº: 20240454 

oRiGEM: PREGão Nº 101-2023-PMcc 
coNtRAtANtE: PrefeitUra MUNiciPal de caNaÃ dos caraJás, coN-
tratada (o): loUreNÇo e silva ltda, obJeto: aquisição de material de 
construção civil, para atender as necessidades da secretaria Municipal de 
obras do Município de canaã dos carajás, estado do Pará. valor total: 
r$ 692.597,13. vigêNcia: 11/04/2024 a 31/12/2024.

coNtRAto Nº: 20240453 
oRiGEM: PREGão Nº 101-2023-PMcc 

coNtRAtANtE: PrefeitUra MUNiciPal de caNaÃ dos caraJás, coN-
tratada (o): l r sPaNHol & cia ltda - ePP, obJeto: aquisição de 
material de construção civil, para atender as necessidades da secretaria 
Municipal de obras do Município de canaã dos carajás, estado do Pará. 
valor total: r$ 256.640,78. vigêNcia: 11/04/2024 a 31/12/2024.

coNtRAto Nº: 20240463
oRiGEM: PREGão Nº 101-2023-PMcc 

coNtRAtANtE: PrefeitUra MUNiciPal de caNaÃ dos caraJás, 
coNtratada (o): M s barbosa Materiais Para coNstrUÇÃo eire-
li-ePP, obJeto: aquisição de material de construção civil, para atender 
as necessidades da secretaria Municipal de obras do Município de canaã 
dos carajás, estado do Pará. valor total: r$ 1.220.212,53. vigêNcia: 
11/04/2024 a 31/12/2024.

coNtRAto Nº: 20240495 
oRiGEM: iNExiGiBiLiDADE Nº 049/2024-fME 

coNtRAtANtE: fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo, coNtratada (o): 
edicoes sM ltda, obJeto: contratação de empresa para aquisição de 
material didático complementar com o objetivo de atender aos alunos e 
professores do ensino fundamental da rede Municipal de ensino, aten-
dendo as necessidades da secretaria Municipal de educação de canaã 
dos carajás, estado do Pará. valor total: r$ 2.517.993,00. vigêNcia: 
10/04/2024 a 10/04/2025.

ExtRAto DA AtA-fMS
AtA DE REGiStRo DE PREço Nº 20240380 

oRGão GERENciADoR: fuNDo MuNiciPAL DE SAuDE. Processo Li-
citatório nº 031/2024/fMS–cPL, nos termos da lei 14.133/2021. ob-
jeto: registros de preços com o objetivo de futura e eventual aquisição de 
medicamentos originados por solicitações decorrentes de ordens Judiciais, 
nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabeleci-

http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.licitanet.com.br

